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£rí dúlt Béisbol Kedden December 31-ik napján, ig i i - ik
T" esztendőben.

B  é  t s.

A ,
múlt szerdán, mint Karátson első napján 

délelőtti 10 órakor, a* Cs* K. Felséges Udvarnál
öszszegyü ckezett , ’ s az arany gyapjas vi*
tezi Rendel ékeskedő FŐ Hertzegeknek 5s ezen
fényes Rend’ egyéb tagjainak jelenlétekben , mél 
tóztatott ő Cs. K. Felsége Rudolph ő Cs, Fő Her

nevezett Rend’ kinevezi
a szó

tzegségének , mint a’
tett egyik tagjának, a’ Vitézi-tsapás és 
kott hit’ letétele után, a’ Rendnek arany lántzan
függő tzímerét annak Statútumai és szokott
izeremóhiái szerént, a’ nyakába függeszteni

meg! évén 1 1 órakor mind ezekkel a’ vitézi
Rend1 nagy méltóságú tagjaival egyetemben, a

f f

*



Magyar és Német testőrző seregeknek fényes so
raik közölt, udvarnokjaitól kísértetvén, az

i

udvari templomnak Oratóriumába ment, prédi- 
kátzió és arany gyapjas-vitézi mise halgatásraő
0 s. K. Felsége

Innep második napj
• /nagy mnepe napjan

mondott

mint Sz. Istvánnak
a’ Bétsi Fejedelmi Érsek 

, az ő Felségek jelenlétek-ő Eminentziája 
ben nagy misét.

A ’ jónak és hasznosnak előmozdítására tzél- 
zó fő aszszonyi társaság’ munkásságának ismét 
egy igen áldott munkáját hirdetik a* Bétsi Német

Minthogy t. i. a’ Bétsi szegényebb
drágasága miatt, azt ma-

tsak azon harmadik

újságok: 
nép a5 tusi fának 
gának tsak kevesenként, és
kezekből vásárolhatja, a’ kik azzal kitsinyberi 
kereskedni szoktak; ’s minthogy ily módon a’ 
szegény ember télen által kétszerié sőt három
szorta is többet kiadni kénteleníttetik , mintha
ölönként vehetné a* fát: erre nézve ebben is
segítlségül kívánt a’ tisztelt aszszonyi társaság

lenni, olyan egyezésre lépvéna5 szegénységnek
rn ra’ kiiíső városi elöljárókkal, hogy ezek a’ 

saságtól bizonyos mennyiségű tűzi fát magokhoz 
által vévén, azt az olyan szegényeknek , a’ kik

magok tehetetlenségeket megbizonyiiják,a apró
rakásonként adják Ide l, hogy számos
külső városi közönségek, számos magok r )°
bíró szekeresek és kotsis gazdák példaad
által bűzdíttat arra ajánlották magokat
a í ' *f a t fa
ne fo

I>atzokról 
elvilelni

magazin umokb elés
követképpen ezen tek

Itetoen i kkai ótsóbban fogják a’ szegények
i'.it vásárolni. Gróf Chotck Jdr. Al Austri
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Cs, Kórmányozószéki Tanátsos, és Gróf Die»
Irichstein Móritz Urak vállalták a ’ fa
tásbéii foglalatosságot magokra.

szolgálta

tsak
Ezen jóltévő Társaságnak munkásságát nem
hogy naponként lehet szemlélni

1
hanem

különös
hogy ez

magasztaltatást érdemel ebben az is , 
lem tsak Béts városában vagy valamely

naponkéntkisded kerületben határozódik : hanem m 
gyarapodik és szünetlen terjed az Austriai tartó
mányokban tovább • tovább. Már
a* száma azon Filiális társaságoknak

115-re telik 
, mellyek

a’ velek egyetértésben lévő Anya társasággal, 
jőtételben foglalatoskodnak. Már a’ Filiális Tár
saságok is feles adományokat küldöttek be ide*

A’ Badenben Ugyan ezen Társaság által épí- 
tődő szegények ispotálya, melly felől már más 
alkalmatossággal bővebben emlékeztünk, nagy

f _ » *

szorgalmatossággal építtetik. A’ belső készüle
tei is külörobkülömb adományok által gyarapít-

• * ! P

tatnak. Már 18 beteg ágyak felől tétettek aján.
lások, mellyek közzűl hatot a’ nagy méltóságú 
Esterházy Hertzegné , négyet Báró Vetzld né
aszszony, egyet pedig polgári szőnyegkcszítő

• * * , • * . * .

mester Remmcle Úr ígértének.
Egy közelébrői az Alsó Austriai Cs. K. Kor

mányszék által kihirdettetett Felséges végzés
p

szerént azt méltóztatott meghatározni ő Cs. K,
Felsége , hogy a’ mesterséges elkészítés által vala 
melly külső országi borhoz hasonlóvá tétetett bort9
nem tsak külső országi bor gyanánt, elvétette-

• v

tésnek büntetése alatt, eladni nem szabad , hanem
e1 t

mellett azok , a’ kik ezen parantsolatot által
hágják 9 meg azon törvények által meghatározta

2
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ton
az

büntetést is szenvedni fogják, a’ melljek 
italok’ meghamisítóira nézve fennállanak*

Török Birodalom*
Bukarest, Decz. 6-dikán. Konstántzinápoly- 

ból azzal az örvendetes hírrel érkezett-meg egy 
Tatár a’ Nagy vezérhez Ruschtsukba, hogy az 

urának a* Császárnak fiút szült az egyik Szül*
Ezen Császári örökös Princznek szülét*

ffo
tanne.
tetése nagy örömöt okozott a’ véghetetlen kitér* 
jedésü Törők birodalomban* Ruschukból Giur* 
gewóba hallott által az érette való örvendetes

t

ágyúzás*
Konstántzinápoly ból, Nov* 25-dikén. Azt a* 

mind a’ Császárra mind az egész Ottomanus bi
rodalomra nézve igen örvendetes hírt * hogy a*

múlt estve későn Koronaörökös született 9 meg

az
azon éjjel hírül adták a’ várakozó közönségnek 
a’ Serájlnak ineg világosit tatása, reggel
ágyuk’ dörgése, V  az örvendetes újságnak kö
zönséges kikiáitatása* Az új Princznek neve- 
Murad> Holnap elkezdődnek az e’féle szerentsés és 
igen várt történetek alkalmatosságával itt tartat-

•f

ni szokott minden féle innepi czeremoniak. A
( ma úgy nevezett zöld filegoriában fo
gadta - el a’ Ministereknek szerentsélteto udvar
lássokat.

A’ békesség eránt eddig uralkodott mindenre-
t

ménség egészszen elkezdett enyészni; tsak a’ nagy 
hadi készületekről beszéllenek minden felé. A’

y 4 *  ̂  ̂ #* •^ • « *

fegyveres nép szaporittatik ; Koastantzinápolyon
most is gyakran mennek seregek által ♦ a9 Nagy
vezér ármádiája felé folytatván útjokat, ha szintén
a’ 'l örökök a\ téli táborozásnak tely ességgel 
barátjai is.

nem
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Az eddig vőlt Kapudan Bascha a*

nagy Admirális, hivatalából levettetett
tétetett hellyébe.

Török
és más

Bosniából egy Tatár vagy Kurir érkezett ide
olyan hírrel hogy a’ Serviaik
koffdscha mellett megverettetvén
embert vesztettek Azok a
ték
ütöttek

meg őket

n p  n iTorok

Roda és Ber«
valami i ooo
seregek ver.

9 melljek Bosmabol Serviába bé

Frantzia Birodalom.
9 9

*
Frantzia Birodalom

» '

4 3 *9 3 7 , * 4 4  lelkekre teszik a 
Statusokét pedig, a’ kik magokat 
témához kötötték

mostani népességét
Páriti írók <» azon

Frantzia Sys

Hanseatica
hoz tett tsatoltatásoktól fog

38,i4 i ,5 4 i lelkekre A
varosoknak a’ Frantzia Birodalom-

30 Departamen
homokból áll ez a* nagy birodalom

A’ DüJJeldorfiújságból ilyen tudósítást ad
v

az egyéb külső újságok :
szökevény katonák és engedetlen con- 

scriptusok a’ Császári kegyelemre magokat mél
tatlanokká tévén , ismét eltávoztak a’ betsület’

»

ösvényéről. Sokak közzűlök a’ Roer Departa- 
mentornba próbáltak által futni, a* mellynek Pré- 
fectusa Báró Ladoucette a’ maga Departamen-
tornának mind a’ °égy kerületeiben közönséges
és egyszersmind való vadászatot rendelt-ki elle
nek. A’ Departamen'om béli minden Polgármeste
rek , kiváltképpen pedig az Akheni, a’ Nemzeti 
seregekkel, a’ belső bátorságra vigyázó Csapa
tokkal, a’ tartalék tsoport okkal, és erdő pász
torokkal egyetemben igen dítséretesen meghűlöm-
böztctték magokat ezen vadászatban. Sok ilyen

«

gyávákat ősz szó fogdostak, ’s ennek alkalmatos-
*
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ságival sok más ide ’s tova tsavargó emberedre is4 * • * * , ,
találtak, a’ kik a’ tseodrsséget megháboríthatták 
válna* Ezeket is mind elfogták.

A Decz. 23-dikán Monitörben ismét
Oo olyan emberek neveztetnek meg a* kik az

Ánglus szolgálatból elbotsáftatván az Európai
száraz föld partj kitétettettek
mel da van tétetve idosség

Mindenik
letésének

Ive * zolgálatjának dej 9s azon baj a*

mellyre nézve az Anglusok őtet a’ szolgalatból
elbotsátották. Többire HanDoveraiak , Lensrye•O

lek és Pru«zszusok 2 k találtatnak közöt
tök Rénusi szövetségbéliek Hel vétziaiak 9 Aus

trjai
ák 1

és
tak

Oroszok. Retten, minthogy Frantzi
seli tartalékhoz rendeltetteka W í

*9
a’ többek hazátokba küldettettek kik oda a9

ii való. E g y  későbbi Monitórb

60 ilyen Angliából a ’ száraz Európáb
ismét
haza

küldetett személyek fordulnak eló',
essél, hogy  néhácyak találtjegyz 

tök .

an meg 
anak fcözöt*

a1 kii 3 6 43 esztendőktől fog szól

gáltak az Ánglusoknál.
A ’ Mathematikai szak

a maga o dik t e n d
1 az Inslituturnnak 
készített előre való

jegyzései kozott* mellveket a (9
terjesztett, azt h )OVO

szar e
Febru

be

-dikán
Aprili

te pedig JMártzius 5 14-dik

12 dik 1, a lenK adása vagy fel

ícdulá kivált ha n  9  «U sT

fog, leg nagyobb
lek által

melly

! segíttetni
külörnbkü-

lömbféle pusztításokat tehet, a’ melíyekre uezve

I T

nek e 
ett lé //

jegyzéseknek írói,
Dénár t a n 1 e n 10 m o k a t

hogy ten-
ránt

lőre íigvehnetesekké lenni s
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A’ Frantzia

gaskár
tengeri Ministernek a’ Mada-

mellett történt szerentsétlcnségekrÖl aI
Császár eleibe terjesztett előadásából még a’
következő bérekesztő szavakat is el nem mel
lőzhetjük halgatással:

9 Kapitány Roque bért es emaresquiet
halálokról, úgy mond, a1 kik tsatázva estek el,
igazságos fájdalommal emlékezhetünk ; s az o
elveszések annyival keservesebb, minthogy az 
én ítéletem szerént a’ tsata szcrentsétlen kime
netelét olly okoknak tulajdoníthatjuk, meilyeket

#

el lehetett volna kerülni* Reggeli 6 órakor lát- 
ták-meg a’ miéink az ellenséges osztályt, a’ melly- 
nek egy, húsz 32 fontos ágyús, hajóval nagyobb
ereje volt, mint nekünk* Kapitány lioquebertnek 
szabadságában állott megütközni vagy meg nem

Hogy megütközésre határoztaütközni.
hogy azt önnön maga a 

módon akarta elkezdeni, mint

magát;
le2 eltökélleüebbo

ezt a’ Clorinde
Kapitányának Sant - Cricqnck jeladás által tudtára

nem gyaláztathatik. Hanem,adta ezekért //o
mikor már meg volt ez a1 határozás, mi okozta, 
hogy a hellyett, hogy ő azonnal és rendel
az ellenségre ütött volna, kilentz órát késedel- 
mezett, ide-oda óldaloit, úgy hogy a’ vereke-

, mellydésc tsak délutánul órakor clette el
által magát a1 szélnek , melly az előtt néki ked
vezett, megváltozásából és az éjjeli tsatázásból 
következett veszedelmeknek kitelte, a’ né lkűl,

valami nyereséget feménliietett vóloa.hogy
Miért nem fordította arra ezen 9 órányi időt,9
hogy az alatta lévő Kapitányokkal a'

jiuma és a’ tejéndő fordulások
maga pia- 

eránt egyet értett
volna ? Ha eiíökéüett verekedésbe akart ele-
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gyedni 9 miért kezdette a’ tsatát oliy meszszirdl9

a
hogy a* puskatűznek semmi hasznát se vehesse, 
*s hogy leg nagyobb ágyúi se érjenek oda , 
hova kellett volna? Miért nem evezett a’ Nereide 
mellé, midőn azt mindjárt a’ tsata kezdetében
az ellenséggel verekedni látta, hogy azzal együtt 
két kézre fogták volna a dolgot ? még pedig 
miért nem tselekedte ezt leg nagyobb siettséggel, 
midőn a’ Nereidét egy ellenséges hajóval olly kö*
zelről verekedni látta, hogy a két hajónak vi

ellentorlafái egymást tsapkodták ? Midőn az 
séges hajók a9 szélnek eitsendesedésévei magokat
evező
mellé 9

lapátos tsajkák által vontatták a’ Nereide
tselekedett így Kap* Roquebert

Clorindével hátra ma
miért nem

is, a’ hellyett , hogy a
radott, és ketten meszszire verekedtek egy el 
lenséges Fregattal ? Midőn végezetre a’ .
me és Clorinde estve , a’ már magát nem is for

, és őtet meg
*

gathatő JSereide segítségére mentek
szabadították, miért nem paraDtsolta-meg K ip.

* /  * *

Roquebert a’ CIorindének, hogy a’ Nereidét von*
’ bizonyos esz-tassa maga után kötél által.

c»saköz lett volna arra, hogy őtet megtartha 
hogy tolle el ne váljanak, mint azután megtör
tént. Végezetre, midőn a’ Renomme az ellenség O

gél másod versben verekedvén a* Clorindét maga 
mellett nem látta , miért nem tett oííyan forda-

* * * V *

lást, hogy magát azzal ismét egyesíthette vóí- 
na ? Miért tette ki magát az egész ellenséges
osztálynak ? Kapitány Roquebertnek ezen utolso 
határozását, hogy egyedül az ellenséges hajók

fedezi, mell vetyközzé rohanjon, olyan fát 
tsak akkor lehet arról elvenni, midőn a’ Roque-
/> < /  * * tnek hcllyébe következett Komcndáns (Ha

I



Duplanty) » ki is az o hozzám kül
dött tudósítását e’képpen rekeszti bé: Lehetetlen 
megmagyaráznom, mikánt elegyedhetett Kapitány 
Ropuebert az ellenséges hajók ,
a? vezérlése alatt vált hajók hozzá megérkeztek vól-
na. Ez egy szerentsétlen történet , mellyröl én 
tsak szóval tehetek tudósítást, —.

4

„A z ez előhordott kérdések , mellyeket én 
tsak magamban intézek magamhoz, nem lesznek 
semmi függésben azokkal, meüyekről a’ hadi
ítélőszék fog ítéletet tenni; annyival kevesebbé 
halgathattam psdig el az előhordott kérdéseket, 
minthogy igen fontos dolog az, hogy a’ Cs, Fel
séged tengeri tisztjeinek figyelmelessége a’ tör* 
tént hibákra függesztessék, hogy az azokról va
ló gondolkodás által magokat az előfordulható 
hasonló hibáknak elkerülésekre elkészíttsék. Meg
kell nékiek a’ felől gyozettetni, hogy a’ ditsos- 
séges halál nem szolgál a’ tett hibának mentsé-
géűl í és hogy Felséged sokkal nagyobban meg
van a’ maga tisztjeinek bátorságok felől győzet- 
tetve, hogy sem azt nékiek érdem gyanánt tu

eskajdoníthatná; 
kívánja inkább
gyázók , parantsolat 
munkáikban.

hogy
hogy a

/_és az

Felséged ő tőüök azt 
verekedés közben ví-

hadi
ikbensegre

itélők
való

s

egy akaratuak 
’ Renomme

eS7
93

reide 25 elesteket

tzélra dolgozók legyenek
elesteket* a’ Nebeseket vagy

és 52 sebeseket a Ciorind
1 hóit és 6 sebes embereket vesztett A’ Kenőm

Nereidéé Ponec,me Hadnagya Duplanty % es a 1 
akármellv nagy elő vélekedés légyen is erántok, 
a* felől, hogy magokat jól védelmeztek: tsak-
ugyan hadi ítéló'szék eleibe állítatnak a’ fennáU
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1 6  rendelések szerént, azért, lmgy a’ vezérlések
alatt volt Fregátokat az ellenségnek feladták*
A’ Clorinde Kapitányának tselekedete felől is,
a’ ki a* más két Fregátoknak elveszések , ’s ne«
vezetesen a’ vezérnek elesése után a’ tsatából
viszsza jö tt, tsak egy hadi ítélőszék tehet íté
letet ,,

A ’ Ministernek ezen előadására adta ki a’
\  *

Császár St, Cloudban Nov. 23-dikán azt a’ vég
zést, hogy a’ Clorinde Kapitányát hadi ítélőszék

*

eleibe kell állítani azért, hogy a’ verekedésben
__ »

illy kevéssé részesült; hogy a* Komendánsát el-
« *

»

hagyta, az életét a’ betsüietnek eleibe tette, kül- 
dettetésének meg nem felelt; ?s azt a’ parantso- 
latot, hogy a’ hajóján lévő sereget Bataviába 
vigye, nem telyesítette*

R 1

Olasz Ország.
Azoknak a bűnös

soknak , ragadozásoknak
tselekedeteknek , orozlá-

, Öldökléseknek , há
zakba való éjjeli bérontásoknak, mellyeket a

V

szökevény katonák , engedetlen conscriptusok , 
’s egyéb kóborló emberek az országutakon
követnek, megítélésekre és megbüntetésekre rend-
kívül való és tsak erre íigyelmező ítélőszékeket

• •» * • /

rendelt a’ Vice K irály, a’ mellyck öt polgári 
és három katona személyekből állanak. Az utol- 
sókat a’ hadi Minister rendeli k i; ezeknek leg. 
alább Kapitányoknak és 30 esztendős emberek-
nek kell ienniek*
a

A’ polgári rendbélieket pedig 
Justicminister választja minden főbb helysé

gekben a* rendes itéiőbírák közzűl.



línca hajók, Prepátok, Korvették és egyéb apró
szerű hadi hajok vannak készülő félb en.

Déli Amerika,
Az Amérikáből Sept. 22-dikén indult újság* 

levele** szerént, mar Peruban Lima, ésTukuman^ 
ban Jugny varosaik is úgy tselekedtek volt, mint 
nékiek Terra Fermában Caraccas% és a’ Plata 
vidékin Buenos - Ayres , példát mutattak. Tűz 
modjara harapódzik a’ revolútzió a' Spanyol 
p^anta országokban a’ magános tudósítások sze- 
rent. Három vagy négy tengeri városokon kí
vül a’ többek már mind ki-függesztették a’ füg
getlenség* zászlóját- Hasonló tűz van gyulladó 
félben a’ Maracaibobéli lakosok között is.

JSfapnyúgoti India.
A ’ Mnrtiniquei rcvelútziós mozgásoknak, az 

onnét Oktob. 22-dikén indáit levelek szerént,
keserves kimenetele leve a’ főbb mozgatókra
nézve. Huszonnyoltz személyek állíttattak íté
lőszék’ eleibe, azzal vádoltatván, hogy Sept.
1*7f dikénfegyveresen öszsze gyülekezvén, külörnb
külomb hellyeken a’ tzúkcr plántálok tó 1 a’ fegy
vereket erőszakosan elvették , azoknak Szere-
tsen rabszolgáikat támad 
Anglus fegyveresekre re

i i-gyen akasztófái

1 es az

f f

k tüzeltek. Ez 
\s hőit testicik

a  • •

országút mellé lejendő kitétettetésekre, negye 
esztendeig való fogságra ítéltetvén, ezen et

11-dikén bét öl tetett jtok Egy 9 rbátsot k

pott A’ többek ártatlanoknak találtatva el-

brtsátattak Ezen kemény példaadás után e
gés7 hellyre állott a’ tsendesseg A

ten lévő Anglus Kormán)
«

Proklamátziót intézett a’
zó Geo.

$ %

éphez, mellybei

>ge'
egy
SZC'
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mei eleibe terjesztette, m elly vétkes és bolond
dolgot tselekedjenek azok » a kik revol&tziőn
jártatják az eszeket Mondja, hogy a’ főbb bu

ni

nősök , mihelyest a’ dolognak kitúdódását eszek 
be vették, azonnal utat vesztettek, ’s több e’fé
lék.

Északi A. 
Londoni újságok szerént kinyitotta egy

* •

*

hoszszú beszéd által a’ Congressus’ üléseit az
Elölülő Madison. Beszédének summája a’ Lón-

%

doni Kurír szerént ennyiben áll:
tf

,,0 , úgymond, olyan reménséggel ketsegtet-
te magát, hogy annak lassanként való megva-
lóságúlása , hogy a5 Frantzia Országloszék a’
maga végzéseit, a’ mennyiben azok az Amerikai
Szovettséges Státusoknak kereskedését károsítot
ták, vfszsza vette volna, az Angliai Kabinetom*
hasonló végzéseinek megmásoltrtásokat Í3 maga
után fogja venni. Ez azomban meg nem történt, 
azért, hogy az Angliai Országlőszék tagadja azt,

. * 1 tr

hogy az említett Frantzia végzések valósággal 
megmásoltattak volna ; azt is értésére adván
egyszersmind az Angliai Országlőszék az Ameri
kai Szovettséges Státusok Követeinek, hogy ha 
ök megmaradnak azon rendelések mellett, mél-

magok ki-lyet az Angiul kereskedő hajóknak a
$

kötőhelyeikből való kizárattatások eránt kiadtak,%/ ^

tehát Anglia is hasonló eszközökkel fog élni az
Amerikai kereskedés ellen.
Mit tie - Belt

A’ Présidens és
nevű hajók között való történetet

jt

egyenesen az Anglus Kapitánynak tulajdonítja
a' Congressus’ Elölülője. Azért, hogy Florida-

\

r. »k dolgába magokat az Ánglusok belé
ezek ellen nagyon panaszolkodik.
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mi a Frantzia Országlószéket illeti,
ez eránt olyan nyilatkoztatást teszen, hogy a’
mi az ez által Amérika ellen elkövetett egyéb
igazságtalanságokat illeti, azokat az még eddig
sem tette jóvá 9 az Amerikai letartóztatott
szágokat sem adta még viszsza. Azok a* várat
lan rendelések, mellyek által az Amérikai por
tékáknak Frantzia országba való bévitettetések 
igen keskeny határok közzé szoríttatott, arrakén-
szerítik Amérikai Státusokat, hogy ők is ha
sonló akadályokat tegyenek a’ Frantzia országi 
kereskedó/ portékáknak bévitettetések ellen,

„Végezetre a’ Congressus eleibe terjeszti az 
Elölülő, hogy illyen kornyűlállások között szük
séges dolog leszen a' bátorság végett megkíván* 
tató eszközöknek elővetettetcsekrol gondoskodni.
A’ partokat erősíteni kell; oltalmazó sántzokat 
kell azokon építeni; kiváltképpen pedig, mint
hogy Anglia ilyen hadi ábrázatot öltözött az 
Amérikai Státusok eránt magára: tehát szüksé
ges leszen a’ Reguláris Regementeket telyes 
számra pótolni, nemzeti segítő seregeket orga- 
nizálai, ’$ az önként vállalkozóknak szolgálat*

is elfogadni* \s több e’félék.
Spanyol ♦

Folytatása a ’ Spanyol Országi hivatal sze
rént való hadi tudósításoknak: —

Az Északi fő ármádia vezérének Gen, Dór-
sennének a’ Neufehatelt Hertzeghez küldött tudó
sitásai:

A 9 fő hadi szállásról Valadoiidból Octob, 
2T-dikén

„Uram ! Gen, Reynaud, a’ Ciudad 
Komendáns e’ hónap i^-dikén négy lovas va-
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dászoktól kííérfetvén ezen várból kilovagoltS
hogy egy hellyet a Fuente Giunaldói útnál
önnön maga megvisgáíjon , hogy valyon lehetne-é 
ott eieséget öszsze szerezni. Olyan víeyázatlan 
volt, hogy másfél órányira távozott a’ vártól >
a’ hol a* Sant - Julián' insurgens'tsapatjának egy 
Svadronja, a’ melly ott tsavargott, ötét megtá
madta. Haszontalanul védelmezte magát * három
kísérőivel együtt elfogatott; a’ negyedik megme*

r.

nekedett és viszsza jött a’ várba. Valósággal 
bajosan láthatja által Hertzegséged, miként tse* 
lekedhette Gén.Reynaud ezt a’ vigyázatlanságot;
minthogy ren nem egyszer megparantsoltam
néki, hogy semmi mérész kiütéseket kivált sze
mélyesen ne tegyen, minthogy mindenben elég 
bősége van. Helyébe azonnal Brigadéros Ge
nerális Barriet rendeltem Ciudad ko«
mendánsá, a ki egy liszt szállítvánnyal oda
már útnak indult

A’ fő hadi szállásról LNovember’ 9
dikén:

„Uram l Tudósítottam vala Hertzegségedet 
Asturia tartományának újonnan lejéndő elfoglal-

tételeit készületeimről. Nem ok nélfcűl
1

az ellenség mindent megtesz
tatására

hoOrÖgyanítottam ,
a’ Pajaresi hegyek’ szorosainak vélelmezésekre. 
Sok jó fekvésű hellyekeii sántzokat készített vala* 
Mind ezek arra határoztak engemet, hngy G<n* 
Bonnétot, kire az expedíuió vala bízattatva *
magam személye en segítuem. Az ő seregihez 
még három VoltizsŐr Hatalionokat és egy Test-
őrző lovas tsapatot vittem. E’ hónap’ 5 dikén 
Pajares mellett az ellenségre találtunk; Volti- 
zsórjeink (ugró katonáink) azonnal reá rohantak.
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Sot

kit is az
sé oltalmazta 9

jedtség meglepvén, magát tsak kevés
minden sántzokat egy pillaotat

íz ellenség sok embert vesztett
viszsza vonta. Innen a’ Pu*

alatt elfoglaltunk♦ az 
és magát siettséggel v 
ente-Fieresi szoros űtakhoz nyomult Gén. Bon 
nét elő, a* hol hathatósabb elíentálláshoz készí 
tette volt magát az ellenség: de Gen. Bonnet 
a’ ki ezen vidéket jól esméri, egy tsapattal a

»

szoros utat megkerülte, egyszersmind arra elől
ről is reá ütött, mellyre nézve az insurgensek 9 
attól félvén, hogy útjok el ne vágattassék , sán- 
tzaikat oda hagyták, a’ miéink őket hathatósan
űzőbe vették, megtámadták, és ő sokat vesztett; 

is fogtunk 133 embert. Végezetre a’ Santillá-
nai útnál reméllette insurgens vezér Pól 9 hogy
ellenünk állhat: hanem Gen. Bonnet Veió me!
lett egy regemeatet a9 Lena vizén által szállít
van, a’ hidat védelmező' ellenségnek háta megé 
került, azt tökélletesen megverte, ’s őtet a1 GaU
iitziai úton Paritáig kergette. , a’
táborhely, és a’ Gijoni kikötőhely ismét birto
kunkban vannak. Gen. Bonnet a’ Gallitzia felé

\

vivő' szoros útakhoz előoyomúlt, ’s Asturia tar
tományának újontani organizálását ismét mun
kába vette. A’ Gijoni kikötőhelyben nemany
hajúkat leptünk-meg, meílyek Anglus portéká 
val vannak terhelve. Az egyiken puskaport, va 
sat, és Angliai katona ruhát találtak.

Ugyan ezen idő tájban a’ ÓV. sfnderi partok
nak szomszédságaikban is hathatósan űzőbe vétet

Ezen nagyobb hadi történeteken
tettek a' Mendiczabal es Marquesitú insurgens
tsapatjaik
kivííi a’ széllyeljáró, úgy nevezett 
regek is leöldöstek kiilömbkiilömb északi vidé-
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kékén valami 500-ig 
valami 200*at* Hasonló

, elfogtak
rajta vőltak u-

gyan tsak az e* féle seregek , a’ közép
insurgen-kerületeknek áf minden télé 

sektől való megtisztításokon, a ’ hói Gén. *
Cuenca váro-y jó számú regulárisnae

sát tartja elfoglal
• $ . 1Marschal Süchettvlugyantsák a’ Neufcha 

Hertzeghez érkezett hivatal szerént való tu
dósításokban a’ Valencia ostromlásához tetetodd

» , * * <y 1 . 0

készületek említtetnek; az ostromló ágyúknak 
és t g y éb rontó készületeknek egy részek már
megérkezett volt oda a9 s*/>regeknek egy részek
mar a Gvadalaviar túlsó partjá által m , 1

íek
Az

ólt a * honnét a* város felé közelítettek
klastromot melly közöttük és a1 város

között találtatott, és a5 meliyet az insurgensek 
megtartani iparkodtak , tőllök elvették és az ab-

—... A ’ban lévő insurgens tsoporíot is elfogták,
Valenciában levő Ánglus Konzul Trupi1 er nem
kíméllette sem a’ pénzt sem a’ hazug híreket!,
hogy

// // az orzo sereget a varos
* ^

Az
védelmezésére

annál inkább feltüzelhesse, 
két Regement Barátok állottak elől

őrző seregben
kiknek szá

ma 3000 tétetik tudósításban
Kataloniában is kéményé

vezért Génoda rendeltetet
imitt amott mozgó 
Lcridai Fr. őrző sereg

szorongatta az 
Decain a’ még

insurgens tsapatokat

az no öszszegyülekezéseknek egyik helye 
tvén, 800 ember közzűl 600-at megölt

A
melly 
vóit 

Ha
*

sonió sors érte azokat, a’ kik a’ tanger mellett 
Mataró városában tartották gyűléseiket. Ezeket 
éjjel a’ Gén. Mauritz Mathieu seregei meglep
vén , az Anglusoknak a’ tengerről tett kemény 
ágyúzások mellett is , egy magazinumjokat, és
eleségeiket s ruháikat semmivé tették

( Vege az dik esztendőnek)*




